\redditu,qui  Romescot  dicitur  angliee ,   denarius  sanati  Pe- 
tri latine,  quum  ncque  rex,  ncque  arehiepiseopus ,   tei  epi  ■ 

I   scopus,  tei  prior,  aui  ̂uilibet  de  regno  ,   ab  illius  salutione 
sii  immunis ,   ipsa  qutdem  ecclesia ,   qua  basilica  5.  Petri 

jdicitur  quieta  est.  Ci  medesima  generalità  così  viene  con- 

jfermab  da  Matteo  VVestmonasteriense  all’anno  7U4,  e   dal 
jCbarlubr.  SS.  Trinibtìs  codemensis  fol.  36  :   Unu^qu  s- 

'que,  qui  habet  faminam,  debet  dare  unum  denarium  S.  Ps- 
tri,  et  qui  non  habet,  unum  obulum  prater  Fratscalenum. 

Roberto  da  Monte  ne  dichiara  autore  Offa  re  di  Mercia, 

dicendo  :   Hic  est  Offa  rex ,   qiH  dedit  vicario  b.  Petri  ro- 
mana Urbis  Pontifici  redditum  statum  ,   quod  vocatur  Ro- 

mescot de  singulis  dominibus  regni  sut  tn  atemum.  Ab- 
biamo dal  Novaes,  che  Offa,  re  dei  merciori ,   intraprese  a 

titolo  di  religione  il  viaggio  di  Roma,  e   vi  giunse  nell’anno 
793;  che  rendette  omaggio  al  papa  Adriano  I,  confermò  il 
suo  regno  tribubrio  alb  Chiesa  romana,  ed  accrebbe  le 
rendite  della  scuola  pei  pellegrini  inglesi,  già  fondab  in 

Rmm  dal  re  Ina ,   b   quale  fu  poi  convertib  nel  celebre  o- 
spedhle  di  S.  Spirito  in  Saxia.  àbtteu  Westmooasteriense , 

parlando  dello  stesso  re  Offa  nell'anno  794,  ecco  quanto  dì- 
re  :   Ex  his  omnibus  prodneiis  dedit  rex  prafatus  dena- 

rium b.  Petri  ut  praedictum  est,  quod  Romescot  appella- 
tur. Ciò  si  conferma  da  Matteo  Paris ,   il  quale  narra  :   Uve 

auiem  sciendum  est  quod  Offa  rex  magnificus  tempore 
quo  b.  Petri  vicario  romana  Urbis  pontili,  redditum 

statutum,  idest  Romescot  de  rr^noconcrssit,  spiegando  c -si 
in  che  consistesse  questo  censo  :   Tandem  divina  inspirante 
gratia  consiltum  incenil  salubre,  et  tn  die  crostino  schviam 

anglorum,  qua  lune  Ruma  floruil ,   ingressus ,   dedit  ibi  ex 

regali  munificentia  ad  suslentalionem  gentis  regni  sui  il- 
lic  cenientis  singuvls  argenteos  de  familiis  singulis,  omni- 

bus in  postenm  diebus  singulis  annis.  Ciò  si  ripete  anche 
dal  Brompton  ,   il  qualedicea  p.  1233:  lYam ,   ut  dicitur 
communiter,  illum  censum,  qui  Rompemy  site  Rtrospeny 

vocatur,  Deo,  et  b.  Petro  et  d.Papa,  qui  lune  fuerat,et  sue- 

'cessoribus  suis ,   rex  Offa  primo  contulit.  Ma  in  fadere  E- 
duardt ,   et  Gothumi  r^num,  c.  16,  in  legibus  Canuti  regis 
c.  5,  et  in  legibus  Uenrici  I.  ,c.  1 2   si  chiama  RomfeeJt, ovvero